M
at
 –
N
r.
 6
69
70

/E
10
7 Typenschlüssel
7.1 Druckmessumformer mit Keramikmesszellen
HDA 4 X X X - A - XXXXX - SXX - X 1
Genauigkeitsklasse
1 = 1 % FS max., absolut
3 = 1 % FS max., relativ
Anschlussart, mechanisch
2 = G1/2 A DIN 3852 (außen)
4 = G1/4 A DIN 3852 (außen)
7 = 9/16-18 UNF 2A, SAE 6 (außen)
8 = 1/4-18 NPT (außen)
Anschlussart, elektrisch
4 = Gerätestecker Binder Serie 714 M18, 4 pol.
(ohne Kupplungsdose)
5 = Gerätestecker EN 175301-803 (DIN 43650), 3 pol. + PE
(inklusive Kupplungsdose)
6 = Gerätestecker M12 x 1, 4 pol.
(ohne Kupplungsdose)
Signal
A = 4 .. 20 mA, 2-Leiter
Druckbereiche
Genauigkeitsklasse „1“
4-stellig für bar: 01,0; 02,5
5-stellig für psi: 00015; 00050
Genauigkeitsklasse „3“
4-stellig für bar: 01,0; 02,5; 04,0; 06,0; 0010; 0016; 0025; 0040
00001 (-1 .. +1); 00005 (-1 .. +5); 00009 (-1 .. +9)
5-stellig für psi: 00015; 00030; 00050; 00100; 00150; 00250; 00500
Modifikationsnummer
SXX = mit Schiffs-Zulassungen
Dichtungsmaterial (medienberührend)
F = FPM Dichtung (z.B. für Hydrauliköle)
E = EPDM Dichtung (z.B. für Kältemittel)
Anschlussmaterial (medienberührend)
1 = Edelstahl
D
M
at
 –
N
r.
 6
69
70
4
/ S
ta
nd
: 2
7.
01
.2
01
4
D
/E
11
7.2 Druckmessumformer mit Edelstahlmesszellen
HDA 4 X X X - A - XXXXX - SXX
Genauigkeitsklasse
4 = 1 % FS max.
7 = 0,5 % FS max.
Anschlussart, mechanisch
2 = G1/2 A DIN 3852 (außen)
4 = G1/4 A DIN 3852 (außen)
7 = 9/16-18 UNF 2A, SAE 6 (außen)
8 = 1/4-18 NPT (außen)
Anschlussart, elektrisch
4 = Gerätestecker Binder Serie 714 M18, 4 pol.
(ohne Kupplungsdose)
5 = Gerätestecker EN 175301-803 (DIN 43650), 3 pol. + PE